
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 

della Spezia 

Processo Servizi All’Utenza 
 

 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE N°  29/2024 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE AD INTERIM 

 

VISTO l’art. 410, comma 3, c.p.c. , così come novellato dall’art. 31 della L. 4 novembre 2010 n. 183; 

VISTO il decreto direttoriale della Direzione Provinciale del Lavoro della Spezia n. 2/2011 del 10 

gennaio 2011, con cui è stata ricostituita la Commissione Provinciale di Conciliazione della Spezia 

per le controversie individuali di lavoro; 

VISTI i decreti direttoriali della Direzione Territoriale del Lavoro della Spezia n. 2/2014, n. 1/2015, . 

n.1/2016, n. 3/2018  n. 3/2019 e n. 2/2020, n. 13 e n. 46 del 2022, n. 21/2023 con i quali si è provveduto 

ad aggiornare la composizione della Commissione di Conciliazione in ragione delle sostituzioni 

comunicate dalle Organizzazioni Sindacali e dalle Associazioni dei Datori di Lavoro; 

VISTA la nota a firma del Presidente di Confesercenti La Spezia del 15/04/2024 a mezzo della quale 

si comunica che, in ragione della cessazione dell’incarico conferito al dott. Massimo Longaretti, 

l’Associazione datoriale designa, in sostituzione, quale proprio componente il dott. Davide 

Alberghi; 

 

 



 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

( Sostituzione del componente della Commissione Provinciale di Conciliazione) 

 

• Il dott. Davide Alberghi è nominato componente in qualità di membro supplente in seno alla 

Commissione Provinciale di Conciliazione della Spezia per le controversie individuali  di 

lavoro; 

Art. 2 

( Composizione della Commissione Provinciale di Conciliazione ) 

La Commissione risulta pertanto così composta: 

CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DELLA SPEZIA pro-tempore o un 

suo delegato, nella funzione di Presidente 

 

Componenti effettivi in rappresentanza dei datori di lavoro: 

Strati Paola ( Associazione Industriali ) 

Caporilli Giorgia ( Confcommercio ) 

Baudone Franco ( C.N.A. ) 

Garfagnini Maurizio ( Coldiretti ) 

 

Componenti supplenti in rappresentanza dei datori di lavoro: 

 

Gardelli Masimo ( Associazione Industriali ) 

Alberghi Davide ( Confesercenti ) 

Carloni Marco ( Confartigianato ) 

Natale Caterina ( Legacoop )   

 

 

Componenti effettivi in rappresentanza dei lavoratori: 

 

Durizotti Elisa  ( C.G.I.L. ) 



Rufrano Maurizio  ( C.I.S.L.) 

Cozzani Giuseppe ( U.I.L.) 

Tartarelli Luciana( CONF.S.A.L. ) 

 

Componenti supplenti in rappresentanza dei lavoratori: 

 

Trezza Roberta ( C.G.I.L. ) 

Volpi Franco ( C.I.S.L. ) 

Pucci Claudio ( U.I.L. ) 

Ragusa Giuliana ( CONF.S.A.L. ) 

 

Art. 3 

( Pubblicità Legale e mezzi di impugnazione ) 

 

Del presente decreto sarà data pubblicità legale con la pubblicazione nella sezione “Pubblicità 

Legale” del sito istituzionale www.ispettorato.gov.it  ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al T.A.R. della Liguria con le modalità e nei termini 

di legge. 

 

La Spezia, 19 aprile 2024 

       Il Capo dell’Ispettorato Territoriale ad interim 

      (  dott. Fabrizio NATIVI ) 


		2024-04-19T13:29:03+0200
	Fabrizio Nativi




